eômllfll jUt/lticiplll deAssis
ESTADO DE SÃO PAULO

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 - CX. POSTAL 275 - CEP 19.800-072 - FONE/FAX: (18) 3322-4144
site: www.camaraassis.sp.gov.br - e-mai!: cmassis@camaraassis.sp.gov.br - ASSIS - SP

• RESOLUÇÃO N2 135, DE 08 DE ABRIL DE.2.008
(projeto de Resolução nO09/08, da Mesa da Câmara Municipal de Assis)

DISPÕE SOBRE A REVISÃO GERAL ANUAL DOS
VENCIMENTOS DOS SERVIDORES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE ASSIS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ASSIS, usando das
_ atribuições que lhe confere o Artigo 31, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de Assis,

faz saber que a Câmara Municipal de Assis aprova e ele promulga a seguinte
RESOLUÇÃO:

Art.1° -

Art. 2"-

Art.3°-

Art. 4°-

Art. 5°-

Art. 6°-

Ficam revalorizados em 5,00% (cinco por cento) os padrões de vencimentos do Quadro

de Pessoal da Câmara Municipal de Assis, de conformidade com a Tabela de Padrão de

Vencimentos, Anexo I, apresentada pelo Projeto de Lei Complementar nO03/2008, do

Poder Executivo.

Ficam reelassificados os cargos e funções de confiança do Quadro de Pessoal da Câmara

Municipal, conforme o Anexo lI.

A composição e a forma de vencimentos dos funcionários do Quadro de Pessoal da

Câmara Municipal passa ser a constante da presente Resolução, em seu Anexo lI.

As despesas decorrentes com a execução desta Resolução correrão com verbas próprias

orçamentárias, suplementadas se nccessário.

Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a I° de abril de 2.008.

Revogam-se as disposições em contrário.

SSIS, EM 08 DE ABRIL DE 2008

c1DOMARTINS
Presidente

Publicada e Registrada na Câmara Murlicipal de Assis, em 08 de Abril de 2.0087 lI ..
I,A/)<'.4lNCi/,_...-r~

Sonia Maria de Almeida
Diretora da Câmara

http://www.camaraassis.sp.gov.br
mailto:cmassis@camaraassis.sp.gov.br

\~

tâmara Multicípal deAssis
ESTADO DE SÃO PAULO

RUA JOSÉ BONIFÁCIO. 1001 - CX. POSTAL 275 - CEP 19.800-072 - FONE/FAX: (18) 3322-4144
sile: www.camaraassis.sp.gov.br - e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br - ASSIS - SP

ANEXO I

TABELA DE PADRÕES DE VENCIMENTOS
Projeto de Lei Complementar nO03/2008

REF REF REF 30 REF40 REF 50 REF6Ü
10 20

A 320,69 481,93 754,27 1.232,41 2.049,49 3.516,90
=-

B 332,50 501,89 788,27 1.289,92 2.147,88 3.763,07

C 344,91 522,81 823,60 1.350,32 2.251,17 4.026,48

D 367,40 544,80 860,68 1.413,73 2.359,61 4.308,35

E 371,65 567,90 899,61 1.480,30 2.473,50 4.609,92

. 386,02 592,11 940,48 1.550,20 2.593,05 4.932,63
..

G 401,08 617,59 983,40 1.623,60 2.718,61 5.277,89

H 416,91 644,31 1.028,44 1.700,68 2.850,42 5.647,35
--cc
I 433,57 672,35 1.075,75 1.781,59 2.988,86 6.042,66

J 451,02 701,83 1.125,45 1.866,58 3.134,19 6.465,67

K 469,36 732,73 1.177,64 1.955,78 3.286,81 6.918,25

f{V

http://www.camaraassis.sp.gov.br
mailto:cmassis@camaraassis.sp.gov.br

eÔJ110fO MUl1icipol deAssis
ESTADO DE SÃO PAULO

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 - CX. POSTAL 275 - CEP 19.800-072 - FONE/FAX: (18) 3322-4144
site: www.camaraassis.sp.gov.br - e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br-ASSIS - SP

ANEXO 11

QUADRO DE CARGOS E FUNÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL

Cargos de Carreira

Ç!ARGOS
Chefe de Departamento
Chefe de Divisão
Assistente Administrativo
Assistente Le islativo
A ente Administrativo
Auxiliar Administrativo
Ajudante de Serviços
Motorista
Oper.Máq.E uipm.Som

QUANT
02
01
OI
01
10
04
05
02
OI

REFERENCIA
ANTERIOR
40 E- 50 A
40 B -40 I
30 A-30 H
30A-30H
20 C -20 F
10J -20 D
10 H-20 B
20 C -20 I
20 E-20 K

REFERENCIA
RECLASSIFICADA

40F
40 C
30B
30B
20D
10 K
10 I

20D
20F

Cargos em Comissão

CARGOS
Diretor da Câmara
Assessor T.Gabinete
Assessor T.Legislativo
Assessor T. Jurídico
Procurador Jurídico
Secretário Gabinete
Ouvidor
Assessor T. Informática
Chefe de Finanças

QUANT
OI
OI
01
OI
OI
01
OI
OI
OI

REFERENCIA
ANTERIOR

50 F
40F
40F
40K
40K
30 E
30A
40B
40E

REFERENCIA
RECLASSIFICADA

50 F
40F
40F
40K
40K
30 F
30B
40 C
40F

Funções de Confiança

CARGOS
Assessor de Eventos
Chefe de Departamento
Gerente de Setor
Assessor Le islativo I

QUANT
OI
02
04
OI

REFERENCIA
ANTERIOR

40E
40 E
30C
30A

REFERENCIA
RECLASSIFICADA

40F
40F
30D
30B

http://www.camaraassis.sp.gov.br
mailto:cmassis@camaraassis.sp.gov.br-ASSIS